
COPIA 

 
COMUNE DI PESCOSOLIDO 

PROVINCIA DI FROSINONE 
 

 

 

SERVIZIO LL.PP. TUTELA AMBIENTALE 
 

 

 

DETERMINAZIONE N. 113  del  26-08-2017 
 
REGISTRO  SERVIZIO LL.PP. TUTELA AMBIENTALE  n. 25  del 26-08-2017 

 

 

OGGETTO: REALIZZAZIONE ATTRAVERSAMENTI PEDONALI IN 

RILEVATO VIA PORTELLA E VIA FORCELLA  - 

RETTIFICA INTEGRAZIONE 
 

L’anno duemiladiciassette, il giorno ventisei del mese di Agosto, nel proprio 

Ufficio 
 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

 

VISTO lo Statuto del Comune; 
 
VISTI gli artt. 4, 13 e segg. del D.Lgs. n. 165/01 e successive modifiche; 
 
VISTO l'art. 183, comma 9, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267; 
 
VISTO il Regolamento Comunale di Contabilità; 
 
VISTO il D.Lgs. n. 267/00, artt. 107 e 109; 
 
VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 06 del 18.04.2017 esecutiva ai sensi di legge 
con la quale è stato approvato il D.U.P. per gli esercizi 2017/2019;  
 
VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 07 del 18.04.2017 esecutiva ai sensi di legge 
con la quale è stato approvato il Bilancio di previsione 2017/2019 ed i relativi allegati; 
 
VISTO il Decreto Sindacale n. 02 del 02.01.2017; 
 



Determinazione SERVIZIO LL.PP. TUTELA AMBIENTALE  n. 113 del 26-08-2017 - COMUNE DI PESCOSOLIDO 
Pagina 2 di 4 

 

 
RICHIAMATA la propria determinazione n. 19 del 18.02.2017 con la quale sono stato affidate le 
opere relative alla realizzazione di attraversamenti pedonali in rilevato e impegnate le somme 
occorrenti; 
 
RILEVATO che nella predetta determinazione è stata erroneamente imputata l’aliquota IVA 
relativa alla realizzazione della segnaletica orizzontale e verticale, indicata al 10% e non al 22% 
come previsto, risultando pertanto un minor importo impegnato per € 72,00; 
 
RITENUTO necessario procedere con l’integrazione dell’importo impegnato per ulteriori € 
72,00; 
 
RILEVATA la disponibilità in bilancio  delle somme richiamate;  
 
RICHIAMATI i rispettivi Cig: Z451D5653D (€ 600,00) ; Z0E1D5651F (€ 3.1050,00); 
 
VISTO il Regolamento comunale; 
 
VISTO il D.Lgs. 267/2000; 
 
VISTO il D.Lgs. 50/2016. 

 

 

DETERMINA 
 
 

1. di dare atto che la premessa narrativa costituisce parte integrante e sostanziale del presente 
dispositivo; 
 

2. di rettificare la propria determinazione n. 19 del 18.02.2017 ed integrare l’importo 
impegnato per ulteriori € 72,00 relativi all’aliquota iva applicata; 
 

3. di specificare che le risorse per l’intervento in oggetto, pari a complessive € 4.197,00 
trovano copertura nel bilancio ex. cap. 2.01.50.701 anno 2017; 
 

4. di disporre la pubblicazione del presente atto sull’Albo Pretorio Informatico, ai sensi 
dell’art. 32, commi 1 e 5 della Legge 18.06.2009, n. 69 e nella sezione “Amministrazione 
Trasparente” ai sensi dell’art. 23 del D.Lgs. 33/2013. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Determinazione SERVIZIO LL.PP. TUTELA AMBIENTALE  n. 113 del 26-08-2017 - COMUNE DI PESCOSOLIDO 
Pagina 3 di 4 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL  

SERVIZIO LL.PP. TUTELA AMBIENTALE 

           F.to LUIGI COLAIACOVO 

 

  



Determinazione SERVIZIO LL.PP. TUTELA AMBIENTALE  n. 113 del 26-08-2017 - COMUNE DI PESCOSOLIDO 
Pagina 4 di 4 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 

VISTA la presente determinazione emessa giusta art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000, esprime parere favorevole in 

ordine alla regolarità contabile e ne attesta la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151, comma 4, del D.Lgs. n. 

267/2000. 

 

NOTE: 

 
Pescosolido, 26/08/2017 

IL RESPONSABILE DEL  SERVIZIO 

F.to rag. ANNA D'AMBROSIO 

 

 

 

 

SEGRETERIA COMUNALE 

 
Alla determinazione di cui innanzi viene attribuito, il n°  113 del registro Generale. 

 

Pescosolido, lì 26/08/2017 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to dr. Giuseppe Cioffi 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Copia della presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all’Albo Pretorio del Comune 

in data odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi. 
 

Pescosolido, lì 01/09/2017           

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to dr. Giuseppe Cioffi 

 

 

 

 


